

## ADELA WÓJCIK

ur. 1935; Polskowola



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Dom Kultury LSM, spotkania literackie, Roman Karaś, Jarosław Iwaszkiewicz, afisz

### Spotkanie literackie z Iwaszkiewiczem

Za spotkania literackie odpowiadał Romek Karaś, on teraz jest w Warszawie, mieszkał tu na Wallenroda i też był w Radzie Programowej. On był taki, [że] z dnia na dzień jak sobie załatwił, ktoś z Warszawy miał przyjechać [Iwaszkiewicz], i dosłownie [Romek] przyszedł do mnie o godzinie ósmej czy dziewiątej wieczorem, że jutro o osiemnastej będzie ten i ten pan i ma być pełna frekwencja. Ja mówię: „Romek, zobaczymy, nie mam plastyka już, do Rysia Tkaczyka za daleko na osiedlu, nie pójdę, [ale zobaczę] co się da zrobić, postaram się”. I tak patrzę, jest taka rolka białego papieru na szafie. Andrzej Jankiewicz, jeszcze wtedy on był fotografem, zostawił ten biały papier, ja nie wiedziałam, że to jest papier światłoczuły. Wzięłam mazaka, mąż po mnie przyszedł, ja mówię: „Utnij mi tak patyka”, a ponieważ znałam się na tym piśmie patykami pisanym, elegancko tym czarnym tuszem na tym białym napisałam, Iwaszkiewicz wtedy miał przyjechać, i to dla [Karasia] to było świętość. Gablot jeszcze nie było, ja mówię [do męża]: „Stefuś, tu jest sznurek”, [napisałam, że] o godzinie osiemnastej przybędzie, [że zapraszamy] na spotkanie z Iwaszkiewiczem. [Razem z mężem] na ten słup sznurkiem przywiązaliśmy ten afisz. Rano przy tym słupie, ja jadę do Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, a tam pełno ludzi, myślę: „Coż oni tam widzą? Co się stało? Czarne, nekrolog, na pewno zmarł ten pisarz”. Okazuje się, że to był papier światłoczuły i czarny się zrobił, i czarne były litery, i każdy tak czytał. [Później] było tyle ludzi, że na oknie aż otwartym siedzieli na tym spotkaniu z Iwaszkiewiczem. Przygoda, ale przyjemna i tak się właśnie stało, to była taka właśnie z Romkiem Karasiem.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2022-10-18, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Joanna Kijek
<b>Transkrypcja</b>	Magdalena Ślósarz
<b>Redakcja</b>	Anna Kostrzewska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"